

呼吸器内科306 <化学療法予約箋>

プロトコール名	CBDCA+CPT-11
病名	

プロトコール

薬品名	成分名	基準値	施行日	休薬
カルボプラチン	カルボプラチン	AUC= 5~6	DAY 1	13日
イリノテカン	イリノテカン塩酸塩	60 mg/m ² /day	DAY 1.8	
<3週 1クール>				

施行日	DAY1	DAY8
カルボプラチン		
イリノテカン		

DAY -2 化学療法 3日前

内服: 半夏瀉心湯 3包/分3 食前 × 1週間を内服開始

DAY 1

- ①(メイン)生食50mL (ルート確保後、フラッシュ分残す)
- ②(メイン)生食250mL (60分) プロイメンドと同時に
- ②(側管)グラニセトロンバック3mg/100mL +プロイメンド1V+オルガトロン1.9mg 4A <60分>
- ③(側管)5%ブドウ糖液 250mL + イリノテカン mg (60mg/m²) <60分で>
- ④(側管)5%ブドウ糖液 250mL + カルボプラチン mg (AUC=5~6) <60分で>
- ⑤①生食の残液でフラッシュ(④と同速度)

DAY 8

- ①(メイン)生食50mL (ルート確保後、フラッシュ分残す)
- ②(側管)グラニセトロンバック3mg/100mL +オルガトロン1.9mg 4A <30分で>
- ③(側管)5%ブドウ糖液 250mL + イリノテカン mg (60mg/m²) <60分で>
- ④①生食の残液でフラッシュ(③と同速度)

Day 8, Day 15は WBC 3000未満、または血小板 10万未満、または通常より便通が4回以上多い、軽度以上の腹痛を伴った下痢、夜間便通のうちひとつでもあればスキップする。

終了後はメイン全開

備考

--